

BRM 0033/W/42/2021

**Pani
Gabriela Staszekwicz**

BURMISTRZ MIASTA CIESZYNA

WNIOSEK

dotyczy: udziału w Programie wieloletnim na rzecz osób starszych „AKTYWNI +” na lata 2021-2025

Rada Seniorów po zapoznaniu się z rządowym Programem wieloletnim na rzecz osób starszych „Aktywni +” oraz możliwością pozyskania nawet 250 000 zł w czterech priorytetach stwierdza, że należy dołożyć wszelkich starań aby skutecznie zawalczyć o środki na działania prosenioralne. Pozyskanie środków jest wspólnym interesem organizacji pozarządowych, podmiotów działających na rzecz osób starszych, samych seniorów, ich opiekunów faktycznych oraz władz miasta. Jeżeli niewielkie Rydułtowy pozyskały na swoją Rydułtowską Akademię prawie 250 000 , pobliskie Bielsko-Biała ponad 100 000, kilka UTW z woj. śląskiego wywalczyło po kilkadziesiąt tysięcy na swoją działalność, to dlaczego nie Cieszyn.

Wobec powyższego, wnioskujemy o kompleksowe merytoryczne wsparcie stowarzyszenia lub innego podmiotu działającego na rzecz osób starszych w pozyskaniu konkretnych środków na działalność aktywizującą osoby starsze lub inne działania wpisujące się w określone w programie cztery priorytety, tj. :

- Aktywność społeczna, która obejmuje działania mające na celu zwiększenie udziału osób starszych w aktywnych formach spędzania czasu wolnego, wspieranie niesamodzielnych osób starszych i ich otoczenia w miejscu zamieszkania, rozwijanie wolontariatu osób starszych w środowisku lokalnym oraz zwiększenie zaangażowania osób starszych w obszarze rynku pracy.
- Partycypacja społeczna, która przyczynia się do wzmocnienia samoorganizacji środowiska osób starszych oraz zwiększenia wpływu osób starszych na decyzje dotyczące warunków życia obywateli.
- Włączenie cyfrowe obejmujące działania na rzecz zwiększania umiejętności posługiwania się nowoczesnymi technologiami i korzystania z nowych mediów przez osoby starsze, a także upowszechnianie i wdrażanie rozwiązań technologicznych sprzyjających włączaniu społecznemu oraz bezpiecznemu funkcjonowaniu osób starszych.

- Przygotowanie do starości realizowane poprzez wzmacnianie trwałych relacji międzypokoleniowych, kształtowanie pozytywnego wizerunku osób starszych oraz zwiększanie bezpieczeństwa seniorów.

Rada Seniorów ze swojej strony deklaruje współpracę we wszelkich pracach zmierzających do zapewnienia udziału cieszyńskich organizacji pozarządowych i innych podmiotów działających na rzecz osób starszych w Programie „Aktywni +”. Zależy nam na zwiększeniu oferty działań i inicjatyw adresowanych do seniorów, a co za tym idzie do ich aktywizacji oraz wzrostu jakości życia osób starszych. Tym bardziej, że jest szansa aby te działania sfinansować środkami spoza budżetu miasta.

Z wyrazami szacunku

Wiceprzewodnicząca
Cieszyńskiej Rady Seniorów
Janina Cichomska
Janina Cichomska